



**MØLLER & MADSEN**  
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**Ejendomsselskabet Tårnborg ApS**  
**Tjærebyvej 30A**  
**4220 Korsør**

CVR nummer 41406879

---

**Årsrapport**  
**1. januar - 31. december 2023**  
(4. regnskabsår)

---

**Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22. februar 2024**

---

**Anders Jensen**  
**Dirigent**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2023	12
Anvendt regnskabspraksis	15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Tårnborgh ApS Tjærebyvej 30A 4220 Korsør
	CVR-nr.: 41 40 68 79
<b>Direktion</b>	Anders Christian Jensen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K
<b>Revisor</b>	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering, udlejning og administration af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets investeringsejendomme værdiansættes til dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af en afkastbaseret model. Der henvises til note 4 i hvilken usikkerheden ved opgørelse af dagsværdier beskrives.

Det er ledelsens vurdering, at de fastsatte dagsværdier for selskabets investeringsejendomme udtrykker dagsværdierne på balancedagen.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets har i regnskabsåret erhvervet en boligudlejningsejendom centralt beliggende i Korsør. I tilknytning til erhvervelse af ejendommen er der gennemført renovering af ejendommen. Ejendommen er fuldt udlejet på balancedagen. Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret af betydning for ledelsesberetningen.

Årets resultat udviser et overskud før skat t.kr. 641. Resultatet er påvirket positivt af værdireguleringer af investeringsejendomme t.kr. 517. Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>319.159</b>	<b>90.010</b>
2 Afskrivninger	-7.407	-7.407
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>311.752</b>	<b>82.603</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	517.064	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>828.816</b>	<b>82.603</b>
Finansielle indtægter	1.092	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-26.708	-1.851
Andre finansielle omkostninger	-161.980	-50.913
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>641.220</b>	<b>29.839</b>
3 Skat af årets resultat	-141.069	-6.294
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>500.151</b>	<b>23.545</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	500.151	23.545
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>500.151</b>	<b>23.545</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**

**AKTIVER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
4 Investeringsejendomme	5.850.000	3.245.325
4 Indretning af lejede lokaler	49.378	56.785
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.899.378</b>	<b>3.302.110</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>5.899.378</b>	<b>3.302.110</b>
	<hr/>	<hr/>
Periodeafgrænsningsposter	11.055	5.955
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>11.055</b>	<b>5.955</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>227.540</b>	<b>146.334</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>238.595</b>	<b>152.289</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>6.137.973</b>	<b>3.454.399</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**

**PASSIVER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.205.071	704.921
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.255.071</b>	<b>754.921</b>
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	125.319	332
	<hr/>	<hr/>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>125.319</b>	<b>332</b>
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	4.161.626	2.452.166
	<hr/>	<hr/>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.161.626</b>	<b>2.452.166</b>
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	76.556	47.958
Modtagne forudbetalinger fra kunder	178.200	106.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.001	14.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	295.149	60.339
Selskabsskat	16.082	5.962
Anden gæld	13.969	11.422
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>595.957</b>	<b>246.980</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLD</b>	<b>4.757.583</b>	<b>2.699.146</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER</b>	<b>6.137.973</b>	<b>3.454.399</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Virksomhedskapital primo	50.000	40.000
Kontant kapitaludvidelse	0	10.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
	<hr/>	<hr/>
Overført til frie reserver	0	-690.000
Årets overkurs ved emission	0	690.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Overkurs ved emission ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>
Overført resultat, primo	704.920	-8.624
Årets resultat	500.151	23.545
Overført fra overkurs ved emission	0	690.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>1.205.071</b>	<b>704.921</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.255.071</b>	<b>754.921</b>
	<hr/>	<hr/>

**NOTER**

**1 Personaleomkostninger**

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Indretning af lejede lokaler	7.407	7.407
	<u>7.407</u>	<u>7.407</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	16.082	5.962
Ændring i udskudt skat	124.987	332
	<u>141.069</u>	<u>6.294</u>

NOTER

	Investerings- ejendomme	Indretning af lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo	3.245.325	74.068
Tilgang i årets løb	2.087.611	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	5.332.936	74.068
	<hr/>	<hr/>
Årets opskrivninger	517.064	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2023	517.064	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	-17.283
Årets af-/nedskrivninger	0	-7.407
	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	0	-24.690
	<hr/>	<hr/>
	<b><u>5.850.000</u></b>	<b><u>49.378</u></b>

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis værdiansættes investeringsejendommen til dagsværdi på balancedagen på basis af en skønnet afkastrente fastsat af ledelsen.

Opgørelsen af dagsværdien er baseret på ejendommenes normalbudgetter for det kommende regnskabsår, en tomgang på 2% af lejeindtægterne og et afkastkrav på 7,0%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed i Korsør, vedligeholdelsesstand og vilkår og betingelser i lejekontrakter.

En ændring af afkastkravet på 1 % i opad - eller nedadgående retning vil ændre dagsværdien med henholdsvis kr. - 736.000 og 969.000.

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 4.500.000.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	2.500.124	4.238.182	76.556	3.908.581
	<u>2.500.124</u>	<u>4.238.182</u>	<u>76.556</u>	<u>3.908.581</u>
			<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>				
<i>Værdi ultimo indregnet i balancen</i>				
Investeringsejendomme			5.850.000	3.245.325
			<u>5.850.000</u>	<u>3.245.325</u>
<i>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen</i>				
Årets værdiregulering			517.064	0
			<u>517.064</u>	<u>0</u>
<b>7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>				
<b>Hæftelser</b>				
Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.				
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Prioritetsgæld nom. kr. 4.396.000 og med restgæld kr. 4.238.182 er sikret ved pant i ejendom med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023 kr. 5.850.000.				
